

Organisation

Motionerna 33–34 – Organisationsutredningen

I detta häfte hittar du de motioner som behandlas under *Organisationsutredningen* i blocket *Organisation*.

Motionerna är numrerade i den ordning de föreslås behandlas. Inom parentes anges det löpnummer motionen fick när den lämnades in.

Motion 33 (# 73)

Motionen kommer ifrån: Regionstyrelsen Stockholm

Löpande organisationsöversyn för en levande folkrörelse

Det senaste årets organisationsutredning har bidragit till breda diskussioner och ett livligt deltagande på alla nivåer i vår folkrörelse. Utredningens fyra utvalda områden har varit ett bra sätt att fokusera på viktiga gemensamma frågor. Det är tacksamt att konstatera att vi som organisation har ett brinnande intresse av att fortsätta utvecklas, förbättra och prova nya metoder.

Under organisationsutredningens förlopp har förtroendevalda uttryckt en önskan om att den skulle beröra fler områden. Det är påtagligt att det inom vår organisation finns ett behov av att tillsammans ha en löpande dialog och att det finns fler områden som organisationen bör formulera gemensamma riktlinjer och mål kring.

För att vi hela tiden ska sträva efter att vara en folkrörelse i tiden och ha en effektiv organisation anser regionstyrelsen i Stockholm att det mellan varje förbundsstämma genomförs en mindre organisationsutredning utifrån regionernas inspel och med fokus på att nå våra mål 51/22.

Vi föreslår förbundsstämman besluta

- att** uppdra Förbundsstyrelsen att skapa en struktur för löpande organisationsutveckling som bygger på inspel från medlemmar och förtroendevalda.
- att** Förbundsstyrelsen ansvarar för hur förslag och idéer från organisationen hanteras och förs vidare till rätt beslutande organ.

Förbundsstyrelsens utlåtande över motion 33

I motionen föreslås att det skapas en struktur för löpande organisationsutveckling som bygger på inspel från medlemmar och förtroendevalda. Det föreslås även att förbundsstyrelsen ska ansvara för hur förslag och idéer från organisationen hanteras och förs vidare till rätt beslutande organ.

Hyresgästföreningens organisationsutveckling pågår ständigt och det är viktigt att det är så. Olika typer av kvalitetsarbete utvecklas hela tiden. Mycket förändringsarbete sker för att nå våra mål och lösa problem som finns idag. Det finns flera vägar för medlemmar att lägga förslag. En är att skriva motioner som antingen antas av respektive styrelse eller kan förs vidare ändå (då som en enskild motion). En annan möjlighet är att ta kontakt med sin styrelse för att föreslå det man vill. Då har styrelsen en skyldighet att föra förslaget vidare till den organisationsnivå som ansvarar för frågan.

Organisationsutredningen är en bland många pågående utvecklingsinsatser i Hyresgästföreningen. Även i processen kring verksamhetsplaneringen görs organisationsutveckling där vi regelbundet ser över vad vi behöver göra annorlunda för att nå våra mål. Ett konkret exempel är vår hyresjuridiska rådgivning som nu är nationell och även bedrivs under vissa kvällar. Allt detta utvecklingsarbete är viktigt och görs oavsett om det pågår en organisationsutredning eller inte. Redan idag genomförs på så vis det som beskrivs i motionens andra uppsats, att förbundsstyrelsen ska föra vidare förslag och idéer från organisationen till rätt beslutande organ.

För att Hyresgästföreningen ska nå målen i ”*En livligare folkrörelse*” ser organisationsutredningen att det krävs ett förändrat synsätt i hela organisationen. Det innebär bland annat att vi behöver ha ett snabbare arbetssätt där vi sänker trösklarna för att kunna ta emot engagemang och nya medlemmar. Det krävs också att vi bygger upp ett starkt och ändamålsenligt lokalt arbete. Mot denna bakgrund har organisationsutredningen tagit fram 18 olika förslag. Utredningen ser vidare att det är ändrade synsätt och åtgärder i linje med förslagen som är de viktigaste att genomföra för att Hyresgästföreningen ska nå målen. Detta förändrade syn- och arbetssätt kommer att ta mycket tid och kraft i anspråk av oss och vi kommer att behöva sätta det högt på allas prioriteringslistor.

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta

att anse motionen besvarad.

Motion 34 (# 85)

Motionen kommer ifrån: Hyresgästföreningen Södermalm

En ny organisationsutredning

Den nyligen presenterade organisationsutredningen tog, enligt direktiven, inte upp de i Hyresgästföreningen helt centrala organisationen av ekonomin och organisationen av förhandlingarna.

Vi föreslår förbundsstämman besluta

att en ny organisationsutredning tillsätts och får direktiv att ge förslag till förbättrad organisation av ekonomin och förhandlingsverksamheten.

Förbundsstyrelsens utlåtande över motion 34

I motionen föreslås att en ny organisationsutredning tillsätts och får direktiv att ge förslag till förbättrad organisation av ekonomin och förhandlingsverksamheten.

Motionären sätter fokus på två viktiga områden för Hyresgästföreningen. Dessa två områden måste ständigt vara under utveckling så att vi arbetar så effektivt som möjligt med ekonomin och så att vi gör ett så bra förhandlingsarbete som vi bara kan.

Hyresgästföreningen har precis sjösat en ny ekonomiorganisation. Dessutom är en ny enhet för ekonomi för förtroendevalda bildad. Dessa båda bidrar redan till ett effektivt och ändamålsenligt sätt att hantera Hyresgästföreningens ekonomi på.

Även när det gäller förhandlingsarbete sker mycket utvecklingsarbete. Bland annat arbetar förbundsstyrelsens förhandlingsutskott med de regionala förhandlingsriktlinjerna så att dessa blir mer enhetliga och vi tillsammans kan gör ett ännu bättre arbete vid förhandlingsborden.

Organisationsutredningens arbetssätt har varit mycket framgångsrikt. Detta ska vi ta tillvara och fortsätta att utveckla.

Organisationsutredningen föreslår även ett förtydligande av föreskrifter för ansvarsområden som är gemensamma för förtroendevalda och anställda (kvalitetskriterier). Detta förtydligande kommer att bidra till att vårt gemensamma arbete blir bättre och tydligare.

De förslag som organisationsutredningen har lagt, innehåller inte några förslag på genomgripande organisationsförändringar, utan förslag som kompletterar och utvecklar den befintliga organisationen och verksamheten. Utredningen ser också att det är ändrade synsätt och åtgärder i linje med förslagen som är de viktigaste att genomföra för att Hyresgästföreningen ska nå målen kring fler medlemmar och mer engagemang i En livligare folkrörelse.

Att genomföra en ny organisationsutredning kring en ekonomiorganisation och förhandlingsverksamhet skulle inte bidra till en större måluppfyllelse. Att genomföra detta i form av mindre organisationsutredningar skulle bli mer komplicerat, ta längre tid och bli mer kostsamt jämfört med hur det hanteras idag.

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta

att avslå motionen.